



## TANER KILIÇ'A YÖNELİK YARGILAMA

### Özet

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Taner Kılıç 6 Haziran'da İzmir'deki hukuk bürosunda gözaltına alındı. Üç gün sonra "Fethullah Gülen Terör Örgütü'ne (FETÖ) üyelik" ile suçlanarak yargılanmak üzere tutuklandı. O günden beri İzmir'de Şakran Cezaevi'nde tutuluyor. Hakkındaki iddianame 9 Ağustos'ta tamamlandı. İlk duruşma 26 Ekim 2017'de İzmir 16. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülecek.

4 Ekim 2017'de Taner Kılıç'ın adı, aralarında Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi Direktörünün de yer aldığı ve Büyükkada'da bir çalıştay sırasında gözaltına alınan 10 hak savunucusu hakkında hazırlanan iddianameye de eklendi. Söz konusu iddianamede Kılıç'ın bu sözde gizli ve yıkıcı toplantının gerçekleşeceğinden haberdar olduğu iddia ediliyor. Diğer hak savunucuları gibi Kılıç da silahlı terör örgütüne üyelik suçlamalarıyla karşı karşıya bulunuyor. Ayrı görülecek olan bu dava 25 Ekim'de İstanbul'da 35. Ağır Ceza Mahkemesi'nde başlayacak.

Bu bilgi notu İzmir'de gerçekleşecek dava için hazırlanan iddianamede yer verilen FETÖ üyeliği suçlamasını ele almaktadır.

Yetkililer, Gülen hareketi tarafından iletişim kurmak için kullanıldığını ifade ettiği, güvenli bir cep telefonu mesajlaşma uygulaması olan ByLock'un Ağustos 2014'te Taner Kılıç'ın telefonuna indirildiğini iddia ediyor. Bu, yetkililer tarafından öne sürülen ve Kılıç'ı Gülen hareketiyle ilişkilendirdiği varsayılan temel iddidir.

Bugüne kadar bu iddiayı destekleyen güvenilir bir kanıt sunulmamıştır. Taner Kılıç Bylock'u indirdiğini ya da kullandığını reddediyor. Hatta son dönemde gerçekleşen gözaltılar ve yargılamalarla bağlantılı olarak kamuoyuna geniş çapta yansıyana kadar uygulamanın adını dahi duymadığını belirtiyor. Uluslararası Af Örgütü'nün talebiyle Kılıç'ın telefonunda iki bağımsız bilirkişi tarafından gerçekleştirilen incelemeler, telefonuna Bylock indirildiğine dair bir iz bulunmadığını ortaya çıkarmıştır.

FETÖ üyeliğine, hatta suç teşkil eden herhangi bir faaliyette bulunduğu dair güvenilir bir kanıt olmadığından, Uluslararası Af Örgütü, Taner Kılıç'ın koşulsuz bir şekilde serbest bırakılması ve kendisine yönelik suçlamaların düşürülmesi çağrısında bulunmaktadır.



## Taner Kılıç'ın FETÖ üyeliğine dair sunulan kanıtlar

- Bank Asya'da hesap açmak

ByLock suçlaması dışında iddianamede yer alan somut tek diğer suçlama, Kılıç'ın kişisel ekonomik çıkarlarına ters olarak Bank Asya'da bir hesap işlettiği, bunun Gülen ile bağlantılı olan bankaya destek vermek için hesabına para koyduğuna işaret ettiği ve de bu durumunun örgüt üyeliğine kanıt teşkil ettiğidir.

Taner Kılıç'ın Türkiye'deki yüz binlerce kişi gibi Bank Asya'da hesabı vardır. Bu hesabı kızının okuluna doğrudan ödeme yapmak için kullanmıştır.

Bir örgüt ile ilişkilendirilen bir bankada hesap açmaktan, o örgütün suç teşkil eden hedeflerine sempati duyulduğu ya da o örgüte üye olunduğu sonucuna varmak açık bir şekilde imkansızdır.

- Cep telefonuna ByLock indirmek

Taner Kılıç'a yönelik temel suçlama Kılıç'ın telefonuna güvenli iletişim uygulaması olan ByLock'u indirdiği ve kullandığıdır.

İddianameye göre Bylock, Taner Kılıç'ın telefonuna 27 Ağustos 2014'te indirilmiş ve akabinde birçok kez kullanılmıştır. Ancak bu iddiayı destekleyen bir kanıt sunulmamıştır. Bu iddianın kaynağı sadece "dosyadaki yeni ByLock kayıtları" olarak açıklanmıştır.

### 1. Taner Kılıç'ın telefonunda ByLock olduğuna dair kanıt yok

Türkiye yetkilileri Taner Kılıç'ın telefonuna ve sim kartına el koymuş ve içerisinde depolanan bilginin tamamının kopyasını edinebilmiştir. Ancak, bu bilgiye dayanarak Kılıç'ın telefonuna ByLock'un indirildiği ya da uygulamanın kullanıldığını gösteren herhangi bir bilirkişi raporu ya da başka bir kanıt bugüne kadar sunmamıştır.

Uluslararası Af Örgütü Taner Kılıç'ın telefonu hakkında iki rapor hazırlatmıştır. Biri Türkiye'den bağımsız bir uzman tarafından, diğeri ise SecureWorks isimli saygın bir uluslararası teknoloji şirketi tarafından hazırlanmıştır. Her iki raporda da Taner Kılıç'ın telefonunda ByLock izine rastlanmadığı sonucuna varılmıştır (ayrı raporlara bakınız).



## 2. Taner Kılıç'ın telefonundan ByLock ile iletişim kurulduğuna dair kanıt yok

İddianame Taner Kılıç'ın telefonundan ByLock aracılığı ile iletişim kurulduğunu öne sürmektedir fakat bu iddiayı destekleyecek bir kanıt sunmamaktadır. İddianame, Savcılığın, aralarında Taner Kılıç'a atfedilenlerin de yer aldığı tahmin edilen 3 bin 919 ByLock kullanıcısının iletişim içeriğini talep ettiğini ancak, bu içeriğin henüz ellerine ulaşmadığını öne sürmektedir.

Yetkililer Taner Kılıç'ın telefonunun geçmiş veri trafiğini de dosyaya eklemiştir. Veriler, ByLock sunucusu ile herhangi bir iletişim olduğuna dair ya da ByLock suçlamasını destekleyen başka herhangi bir kanıt içermemektedir.

## 3. ByLock sunucusunda depolanan bilgi bireysel kullanıcıların kimliğinin tespitine olanak vermemektedir

Yetkililer ByLock sunucusuna erişimleri olduğunu iddia etmektedir. Taner Kılıç'ın uygulamayı indirdiği suçlamasını sunucuda bulunan kayıtlara dayandırıyor olabilirler. Ancak ByLock sunucusundaki kayıtlar temel alınarak bireysel kullanıcıların tespit edilebileceği son derece kuşkuludur.

Önde gelen bir siber güvenlik şirketi olan Fox IT, ByLock sunucusunda yer alan bilgilere dayanarak bireysel telefonların tespit edilebileceği de dahil olmak üzere yetkililerin [ByLock hakkındaki iddialarına](#) dair ciddi şüpheler ortaya koyan "ByLock Kanıtları Hakkında Uzman Tanıklık Raporu" hazırlamıştır. Rapora göre, sunucu, bireysel telefonların IMEI numarasına ya da belirli bir sim kartın IMSI numarasına göre değil, sadece IP adreslerine dayanarak kullanıcıları ayırt etmekte ve yine IP adresine göre bilgi depolamaktadır. Ancak, Türkiye yetkililerinin ByLock sunucusu ile iletişime geçen Türkiye'deki tüm IP adreslerine erişimi olsa dahi, aynı IP adresini belirli bir zamanda kullanan yüzlerce telefon olabileceğinden, bu durum onların bireysel kullanıcıları ya da bireysel telefonları [tespit etmesini sağlayamaz](#).

### ByLock hakkında ek bilgi

ByLock az bilinen bir akıllı telefon mesajlaşma uygulamasıdır. Uygulama mesajların içeriğini korumak için standart bir şifreleme yöntemi kullanmaktadır. Kıdemli bir Türkiye yetkilisi Türkiye istihbaratının bu yılın başında uygulamanın şifresini kırdığını ve on binlerce kullanıcının izini sürmek için kullanabildiğini ifade



etmiştir fakat yetkililerin mesajların gerçek içeriğinin şifresini kırıp kıramadıkları veya sadece mesajların üstverisine (ör. Bir mesajın içeriğini değil; göndericisini, alıcısını, tarihini ve saatini tespit eden veri) mi ulaştıkları hala belli değildir.

ByLock'un indirildiği ve kullanıldığı iddiası doğru olsaydı bile, bu kendi başına bir suça dair kanıt oluşturamaz. ByLock tüm dünya genelinde indirilebilen ücretsiz bir uygulamaydı.

## **İddianameden bölümler**

### ByLock hakkında:

“Şüpheli hakkındaki ilk delilin örgütün gizli haberleşme yöntemi olan bylock programını kullanması olduğu, dosya arasında bulunan yeni bylock sorgusunda şüphelinin 27/08/2014 tarihinde 0 532 681 68 18 gsm hattına 3536270592974 imei numaralı telefona bu programı yüklediğinin anlaşıldığı, şüphelinin bu program vasıtasıyla örgütün diğer üyeleri ile haberleştiğinin tespit edildiği, yapılan çözülemeye ilişkin olarak Cumhuriyet Başsavcılığımızca 3919 şüpheli hakkında bylock içeriklerinin gönderildiği ancak diğer içeriklerin henüz gönderilmediği, şüphelinin bylock metin içeriklerinin henüz gönderilmediği anlaşıldığından dosya içerisine eklenemediği, ancak şüphelinin bu telefon numarasını kendisinin kullandığını samimi bir şekilde ikrar ettiği,...”

### Bank Asya'daki hesabı hakkında:

“Şüphelinin hakkındaki delilin bylock programından ibaret olmadığı, bununla birlikte mali bilirkişi tarafından FETÖ/PDY bağlantısı nedeniyle kapatılan bank asya'da ki hesaplarının incelenmesi sonucu düzenlenen raporda şüphelinin katılım hesabının açık olduğu dönemlerde kuveyt türk katılım bankasında devam eden kredisinin bulunmasının mutad bir durum olmadığı, katılım hesabı getirisinin krediye ödenen faiz ve komisyon gibi giderlerden daha az olduğunun bilinen bir ekonomik gerçek olduğu dikkate alındığında katılım hesabının açık olduğu dönemlerde kuveyt türk katılım bankası a.ş.'de ödemesi devam eden kredisinin bulunmasının iktisadi, ticari ve teknik icaplara aykırı olduğunun, şüphelinin kendi ekonomik çıkarları dışında hareket ettiği kanaat ve sonucuna varıldığının açıklandığı, [...]

Mali bilirkişi tarafından düzenlenen rapor içeriği nazara alındığında kendi ekonomik çıkarı dışında hareket etmesinin suç kastını gösteren olgulardan bir tanesi olduğu,...”